
UCHWAŁA NR XLIII/876/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmian do Statutu Samorządu Mieszkańców nr 3 w Nakle nad Notecią

Na podstawie art. 35 i art. 40 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2013r. poz.594, ze zm. z 2013r. poz. 645, poz.1318, ze zm. z 2014r. poz. 379) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVI/716/2013 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 
24 października 2013r. w sprawie Statutu Samorządu Mieszkańców nr 3 w Nakle nad Notecią 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 8 uchyla się punkt 1. 

2. W § 20 dodaje się ust.3 o brzmieniu: 

„Przewodniczący Samorządu zobowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi uchwał ogólnego 
zebrania mieszkańców Samorządu Mieszkańców w terminie 14 dni od daty ich podjęcia”.

3. Rozdział 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów Gminy nad organami Samorządu Mieszkańców 

§ 29. 1. Nadzór i kontrola nad działalnością organów Samorządu Mieszkańców jest sprawowana 
na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności, efektywności 
i gospodarności. 

2.  Rada Miejska i Burmistrz sprawują nadzór nad działalnością organów Samorządu. 

3. Burmistrz przeprowadza kontrolę działań zgodnie z kryterium określonym w ust. 1 a 
w szczególności: 

1) gospodarki finansowej samorządu; 

2) legalności podjętych uchwał.

4.  Rada Miejska i Burmistrz mają prawo żądania niezbędnych informacji i danych 
dotyczących organizacji oraz funkcjonowania Samorządu. Radni Rady Miejskiej, Burmistrz, 
Zastępcy Burmistrza, bądź wyznaczony przez Burmistrza pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
mogą uczestniczyć w posiedzeniach organów Zarządu Samorządu Mieszkańców. 

5.  Czynności, o których mowa w ust. 2 i 3 Rada Miejska może realizować poprzez Komisję 
Rewizyjną, a Burmistrz poprzez pracowników Urzędu”.

4. Dodaje się Rozdział 7 w brzmieniu: 

„Postanowienia końcowe 

§ 30. Do zmiany statutu stosuje się przepisy dotyczące jego uchwalania”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

Id: F10620E6-D4E2-40F1-931B-EE6F9604C5E5. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: F10620E6-D4E2-40F1-931B-EE6F9604C5E5. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym organizację i zakres działania jednostki
pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem po przeprowadzeniu konsultacji
z mieszkańcami. W związku z nadesłanymi przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego
zastrzeżeniami do uchwały nr XXXVI/716/2013 w sprawie Statutu Samorządu Mieszkańców nr 3,
w dniu 30 stycznia 2014r. podjęta została uchwała nr XL/826/2014 w sprawie przeprowadzenia
konsultacji dotyczących projektów zmian w Statutach Samorządów Mieszkańców miasta Nakło
nad Notecią. W okresie od 11 lutego do 18 marca 2014r. przeprowadzone zostały konsultacje.
Mieszkańcy zostali poinformowani w sposób prawidłowy o konsultacjach poprzez wywieszenie
ogłoszeń na tablicach ogłoszeń, słupach ogłoszeniowych, stronie internetowej urzędu, oraz
poprzez przewodniczących samorządów na zebraniach ogólnych. Na ogólną liczbę 1259
uprawnionych mieszkańców zamieszkałych na terenie Samorządu Mieszkańców nr
3 uprawnionych do udziału w konsultacjach udział wzięły 3 osoby co stanowi 0,238 %. Nie
wniesiono żadnych uwag ani wniosków.

W związku z powyższym zasadnym jest podjecie uchwały w przedmiotowej sprawie

Id: F10620E6-D4E2-40F1-931B-EE6F9604C5E5. Uchwalony Strona 1




